[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«____» октября  2018 года			№____

 Об итогах проведения муниципального этапа
 регионального конкурса исследовательских работ,
 подготовленных с применением технологий 3D-моделирования

Во исполнение приказа департамента Белгородской области от 24 сентября 2018 года № 909/14/5448 «О проведении регионального конкурса исследовательских работ обучающихся, подготовленных с применением технологий 3D-моделирования» в период с 15 октября  по 17 октября 2018 года проведен муниципальный этап регионального конкурса исследовательских работ,  подготовленных с применением технологий 3D-моделирования (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 11 команд обучающихся в возрасте от 10 до 18 лет представленных образовательными организациями: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» (две команды),  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов» (две команды), МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40» (три команды), МАОУ «ОК «Лицей №3» (одна команда); МБОУ ««Средняя общеобразовательная школа №17» (2 команды); Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 им. А.М. Мамонова» (1 команда).
В соответствии с положением Конкурс проводился по номинациям: математика, информатика, история, технология, астрономия, география, геометрия, искусство, дисциплины, изучаемые в начальной школе.
При оценке работ учитывались требования и критерии положения о Конкурсе.
Анализ работ, поступивших для участия в Конкурсе, показал, что 77 % конкурсных работ выполнено на высоком уровне, по актуальной тематике и имеют практическую направленность.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Конкурса (прилагаются).

2. [bookmark: _GoBack]Наградить грамотами управления образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Проанализировать результаты Конкурса.
3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа Л.В. Илюк.

Начальник управления
образования	 администрации
Старооскольского городского округа                                                        С.В. Халеева

Д.А. Какуева,22-12-62
А.В.Быковская,24-82-77

	Утверждены приказом  управления образования администрации Старооскольского городского округа от «     » октября 2018 года   №

Итоговый протокол  проведения муниципального этапа регионального конкурса исследовательских работ,
подготовленных с применением технологий 3D-моделирования

№
п/п

Ф.И.О. руководителей

Ф.И.
обучающихся

Наименование образовательной организации

Название работы

Сумма баллов
(max – 50 баллов,
45 - 50 – победитель,
36 – 44 – призёр
II  степени,
25 – 35 – призёр
III степени)

Статус

	Дисциплины, изучаемые в начальной школе

	1
	Герасимова
Наталья Михайловна,
Кузнецова
Наталья Юрьевна,
Колбина
Валентина Леонидовна
	Мишуров Роман
Ковальчук Александр
Токмаков Константин
Кузик Кирилл
Рогов Максим
Козлов Артем

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11»
	Почему мы переходим на зеленый свет светофора
	26
	Участник

	2.
	Герасимова
Наталья Михайловна,
Зыбцева
Татьяна Васильевна
	Сухина Полина
Артыкбаев Ярослав
Положенцев Артем
Митькина Арина
Пивоварова Елизавета
Плясова Анастасия
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11»
	Разнообразие форм кроны деревьев дендропарка «Ильины»
	34
	Призер 3 степени

	Информатика

	1.
	Гаврин
Дмитрий Анатольевич
	Данилушкин Андрей
Хайдук Георгий
Митюков Александр
Щукин Денис
Жабкин Никита
Шляхов Андрей
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40»
	Создание 3D принтера на базе
Arduino
	49
	Победитель

	История

	1.
	Косенко
Максим Иванович
	Артюшкин Роман
Кириченко Артем
Мамедов Мехди Рафит Оглы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа №17»
	История советского автопрома
	34
	Призер 3 степени

	Математика

	1.
	Мягкий
Олег Викторович
	Ветрова Олеся
Головашова Алина
Лихушин Роман
Симаков Александр
Часовских Егор
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24»

	33
	Призер 3 степени

	Технология

	1.
	Гаврин
Дмитрий Анатольевич
	Ефременко Олег
Свиридова Екатерина
Юревич Анастасия
Хайдук Георгий
Митюков Александр
Жабкин Никита
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40»
	3 D- технологии в кулинарии
	46
	Призер 2 степени

	Астрономия

	1.
	Гребнев
Владимир Борисович
	Чеховская Алена
Беседин Павел
Горожанкина Дарья
Штейнбек Владислав
Косолапова Екатерина
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «ОК «Лицей №3»
	3D-карта созвездий Северного полушария
	49
	Победитель

	География

	1.
	Кушнерева
Галина Юрьевна,
Гражданкина
Маргарита Олеговна
	Мальцев Кирилл
Литвякова Анастасия
Франк Илья
Гузенко Денис
Богданов Андрей
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа №17»
	«Древние окаменелости живых организмов, обитавших на территории Старооскольского городского округа в меловой период»
	24
	Участник

	Геометрия

	1
	Руис Максим Мариович
	Ашурматова Карина
Киселева Марина
Косарев Матвей
Попов Тимофей
Чута Виктория
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24»
	Художественная геометрия в танграм
	34
	Призер 3 степени

	2.
	Соколатова
Лилия Ивановна
	Гельгорн Анастасия
Ковалева Дарья
Мартынова Анастасия
Слипец Артем
Чаплыгина Елизавета
Шумилова Диана
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14 им. А.М.Мамонова»
	Мир детской игрушки: взгляд сквозь стереометрию
	35
	Призер 3 степени

	Искусство

	1
	Гаврин
Дмитрий Анатольевич
	Данилушкин Андрей Хайдук Георгий
Митюков Александр
Щукин Денис
Жабкин Никита
Шляхов Андрей
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40»
	Адаптивные технологии в создании духовых инструментов
	46
	Призер 2 степени

ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

команда
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»,

победитель (призёр II или III степени)

муниципального этапа регионального  конкурса исследовательских работ,
подготовленных с применением технологий 3D-моделирования
 в номинации
«Математика»
Руководитель Сидорова Наталья Ивановна, учитель биологии
(или Руководители: Сидорова Наталья Ивановна, учитель биологии,
 Смирнова Татьяна Владимировна, учитель географии)

Начальник управления образования
администрации Старооскольского городского округа                              С.В. Халеева

Приказ управления образования администрации
Старооскольского городского округа
от «____»  октября 2018  года № _____

г. Старый Оскол
2018 год
image1.png